
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 407 

 

На 12 септември 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения относно регистрации на партии и 

коалиции за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. 

  Докладва: Красимир Ципов 

2. Проекти на решения относно промени в съставите на ОИК.  

  Докладват: Силвия Стойчева и Любомир Георгиев 

3. Доклади по дела, жалби и сигнали. 

  Докладва: Росица Матева 

4. Доклади по административни преписки. 

  Докладват: Емил Войнов, Димитър Димитров, 

   Йорданка Ганчева, Цветанка Георгиева, Елка  

   Стоянова и Севинч Солакова  

5. Искане за изплащане на възнаграждения на ОИК. 

  Докладва: Цветанка Георгиева 

6. Проект на решение относно назначаване съставите на СИК 

в страната за изборите за общински съветници и кметове на 29 

октомври 2023 г. 

  Докладва: Емил Войнов 

7. Проект на решение относно жребий при попълване 

съставите на СИК в страната за изборите за общински съветници и 

за кметове на 29 октомври 2023 г. 

  Докладва: Емил Войнов 
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ПРИСЪСТВАХА: Димитър Димитров, Емил Войнов, Росица 

Матева, Цветозар Томов, Севинч Солакова, Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Силвия Стойчева и Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Камелия Нейкова и Гергана Стоянова. 

 

Заседанието бе открито в 10,38 ч. и ръководено от госпожа 

Росица Матева – зам.-председател на Централната избирателна 

комисия. 

 

* * * 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Добър ден, 

колеги! В залата сме десет членове на Централната избирателна 

комисия – имаме необходимия кворум. 

От заседанието отсъстват по обективни причини Камелия 

Нейкова и Гергана Стоянова. 

Предлагам ви следния проект на дневен ред: 

1. Проекти на решения относно регистрации на партии и 

коалиции за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. Докладчик – заявен колегата Ципов. В тази 

точка ще има и други докладчици, така че ще вземаме решение, 

когато са подготвени проектите. 

2. Проекти на решения относно промени в съставите на ОИК. 

Заявени докладчици – колегите Стойчева и Георгиев. 

3. Доклади по дела, жалби и сигнали – докладчик съм аз. 

4. Доклади по административни преписки. Докладчици – 

колегите Войнов, Димитров, Ганчева, Георгиева, Елка Стоянова и 

Солакова. 

5. Искане за изплащане на възнаграждения на ОИК. 

Докладчик – колегата Георгиева. 

Има ли желаещи да се включат? 

Заповядайте, колега Георгиев. 
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ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: В Доклади по административни 

преписки. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колегата Чаушев 

във „Изплащане на възнаграждения“ и във втора точка. 

Във втора точка добавих освен колегите Стойчева и 

Георгиев, колегите Георгиева, Елка Стоянова и Чаушев.  

В трета точка: Доклади по дела, жалби и сигнали, добавям 

колегата Стоянова, в Доклади по административни преписки – 

колегите Георгиев и Стоянова, и в точката: Изплащане на 

възнаграждения добавям колегите Димитров и Чаушев. 

Колеги, моля, режим на гласуване за одобряване на дневния 

ред. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

 

Първа точка от дневния ред:  

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО РЕГИСТРАЦИИ НА 

ПАРТИИ И КОАЛИЦИИ ЗА УЧАСТИЕ В ИЗБОРИТЕ ЗА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 

29 ОКТОМВРИ 2023 Г. 

Заповядайте, колега Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, в моя папка от днес ще видите 

проект на решение относно регистрация на партия „БЪЛГАРСКИ 

ГЛАСЪ“ за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партията, 

подписано от Георги Захаринин Попов в качеството му на 

председател и представляващ партията, заведено под № 29 на 

8 септември т.г. в регистъра на партиите за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове. Към заявлението са приложени: 

удостоверение за актуално правно състояние на партията, издадено 
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на 21.08.2023 г.; удостоверение със съответния изходящ номер от 

24.03.2023 г. на Сметната палата за внесени от партията финансови 

отчети за 2020, 2021 и 2022 г.; образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; служебна 

бележка от 22.08.2023 г., издадена от „Тексим Банк“ АД, за актуална 

банкова сметка, по която ще се обслужва предизборната кампания; 

имената на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и 

счетоводната отчетност на партията, свързани с предизборната 

кампания; списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 

заявени 4022 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията, на 

хартиен носител, и в структуриран електронен вид на технически 

носител. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин: ПОЛИТИЧЕСКА ПАРТИЯ 

БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ. 

От протокол със съответния вх. номер от 11.09.2023 г. на 

ЦИК от ГД ГРАО в МРРБ за извършена проверка на списък на 

избиратели, подкрепящи регистрацията на партията в ЦИК, се 

установява спазването на разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от 

Изборния кодекс за наличие на не по-малко от 2500 избиратели.  

Спазени са изискванията на съответните текстове от 

Изборния кодекс и Решението на Централната избирателна комисия 

и предвид изложеното на съответните основания от Изборния кодекс 

предлагам следното 

„РЕШЕНИЕ: 

Регистрира партия „БЪЛГАРСКИ ГЛАСЪ“ за участие в 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: „БЪЛГАРСКИ 

ГЛАСЪ“.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  
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Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2344-МИ/12.09.2023 г.  

Към първа ще се върнем, когато има готови проекти. 

 

Преминаваме към втора точка: 

ПРОЕКТИ НА РЕШЕНИЯ ОТНОСНО ПРОМЕНИ В 

СЪСТАВИТЕ НА ОИК. 

Заповядайте, колега Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

проект на решение за промени в състава на Общинска избирателна 

комисия – Панагюрище, област Пазарджик. 

В Централната избирателна комисия е постъпило 

предложение с вх. № МИ-11-46 от 11.09.2023 г. от Ивайло Иванов – 

упълномощен представител на коалиция „Продължаваме Промяната 

– Демократична България“, за промяна в ОИК – Панагюрище, като 

се предлага на мястото на Анелия Петрова Поибренска – член на 

ОИК, да бъде назначена Пепа Лукова Цоневска. 

Към предложението са приложени: молба от Анелия 

Поибренска за освобождаването ѝ като член на ОИК; декларация във 

връзка с изискванията на Изборния кодекс и копие от дипломата за 

завършено висше образование на Пепа Лукова Цоневска. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 

Освобождава като член на ОИК – Панагюрище, област 

Пазарджик, Анелия Петрова Поибренска. 

Назначава за член на ОИК – Панагюрище, област Пазарджик, 

Пепа Лукова Цоневска.  

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение.“ 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2345-МИ/12.09.2023 г. 

Следващият докладчик – колегата Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, постъпило е предложение с 

вх. № МИ-03-330 от 11.09.2023 г. от упълномощените представители 

на коалиция „Продължаваме Промяната – Демократична България“, 

за промяна в състава на Общинска избирателна комисия – Девин, 

като се предлага на мястото на Даниела Димитрова Радева – член на 

ОИК, да бъде назначен Петър Николов Пейков. 

Приложени са заявление от Даниела Радева за 

освобождаването ѝ като член; декларация и копие от дипломата за 

завършено висше образование на Петър Николов Пейков, както и 

пълномощно в полза на лицата, подали заявлението за промяната. 

Предвид изложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да приеме решение, с което освобождава като член на 

Общинската избирателна комисия – Девин, област Смолян, Даниела 

Димитрова Радева. 

Назначава за член на Общинската избирателна комисия – 

Девин, област Смолян, Петър Николов Пейков.  

На назначения член на Общинската избирателна комисия да 

се издаде удостоверение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 
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Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2346-МИ/12.09.2023 г.  

Следващият докладчик в тази точка е колегата Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам най-напред проект с 

№ 2557 относно промени в състава на Общинска избирателна 

комисия – Елена, област Велико Търново. 

В Централната избирателна комисия е постъпило 

предложение от Ремзи Кадиров – упълномощен представител на 

партия „Движение за права и свободи“, за промяна в Общинска 

избирателна комисия – Елена, като се предлага на мястото на 

Зорница Севдалинова Топалова, досегашен член на ОИК, да бъде 

назначена Емине Мехмедова Мурадова-Хасанова. 

Към предложението са приложени съответно заявление от 

Зорница Топалова; декларация, попълнена от Емине Мехмедова 

Мурадова-Хасанова, и копие от нейната диплома.  

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 

Освобождава като член на ОИК – Елена, област Велико 

Търново, Зорница Севдалинова Топалова. 

Назначава за член на ОИК – Елена, област Велико Търново, 

Емине Мехмедова Мурадова-Хасанова.  

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Подлагам го на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева); против – няма.  

Решението е № 2347-МИ/12.09.2023 г. 
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ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект с № 2564 е 

относно промени в състава на ОИК – Попово, област Търговище. 

В Централната избирателна комисия е постъпило 

предложение с вх. № МИ-10-50/11.09.2023 г. от Васил Стефанов 

Иванов – упълномощен представител на партия „Има Такъв Народ“. 

С това предложение се предлага на мястото на Ердал Ахмедов 

Бехчедов – член на Общинската избирателна комисия, да бъде 

назначен за член Димитър Добрев Ковачев. 

Приложени са съответните декларация от предложения за 

член; копие от дипломата за неговото образование; и заявление от 

господин Бехчедов, че се отказва от длъжността поради лични 

причини. 

Предвид изложеното и на съответните основания предлагам 

Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 

Освобождава като член на ОИК – Попово, област Търговище, 

Ердал Ахмедов Бехчедов. 

Назначава за член на ОИК – Попово, област Търговище, 

Димитър Добрев Ковачев.  

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2348-МИ/12.09.2023 г.  

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Следващият проект с № 2565 е 

относно промяна в състава на Общинска избирателна комисия – 

Елхово, област Ямбол. 

В Централната избирателна комисия е постъпило 

предложение с вх. № МИ-10-51/12.09.2023 г., с което се предлага 
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промяна в ОИК – Елхово, като на мястото на Габриела Христова 

Гечева – досегашен секретар, се предлага да бъде назначена Виолета 

Стоянова Желева като секретар на ОИК. 

Към предложението са приложени съответно заявление от 

Габриела Гечева; декларация и копие от дипломата на предложената 

за нов секретар Виолета Желева. Всички изискуеми документи са 

приложени. 

Предвид изложеното и на съответните основания от 

Изборния кодекс предлагам Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 

Освобождава като секретар на Общинска избирателна 

комисия – Елхово, област Ямбол, Габриела Христова Гечева. 

Назначава за секретар на Общинска избирателна комисия – 

Елхово, област Ямбол, Виолета Стоянова Желева.  

На назначения секретар на ОИК да се издаде удостоверение.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2349-МИ/12.09.2023 г. 

Следващият докладчик в тази точка е колегата Чаушев. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, докладвам в моя папка 

„Проекти“ поправка на техническа грешка в Решение № 2301-МИ от 

8 септември 2023 г. относно име на заместник-председателя на ОИК 

– Златоград. Изписано е „Емилия Красимирова Конурова“, да се чете 

„Емилия Красимирова Канурова“. 

Предлагам да го гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, надявам 

се да се качи скоро и в папката. 

Има ли становище по проекта? Не виждам. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2350-МИ/12.09.2023 г. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Още едно, уважаеми колеги. Това е в 

ОИК – Перник, поправка на техническа грешка в наше Решение 

№ 2112-МИ/29.08.2023 г., като името на член на ОИК Юлияна 

Ефремова Серафимова да се чете „Юлиана Ефремова Серафимова“. 

Сменяме „я“-то на „а“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е № 2351-МИ/12.09.2023 г. 

 

Преминаваме към: Доклади по дела, жалби и сигнали. 

В тази точка ще ви докладвам жалба, постъпила с вх. № МИ-

11-47/11.09.2023 г. Жалбата е срещу Решение № 2279-

МИ/08.09.2023 г. на ЦИК за назначаване на Общинска избирателна 

комисия – Хасково, подадена от Д. Д. – представител на 

Политическа партия ГЕРБ. Ще бъде комплектувана преписката и 

внесена във Върховен административен съд. 

Следващият докладчик в тази точка е колегата Стойчева. 

Заповядайте.  

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № МИ-22-

122/12.09.2023 г. е получен сигнал от         Б. Л., с който ни 

уведомява за конфликт на интереси на А. В., назначен за 

председател на Общинска избирателна комисия – Пазарджик. 
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Според сигналоподателя конфликтът на интереси се състои в това, 

че назначеният председател на ОИК е управител на Солар Парк 

Сити ЕООД – Пазарджик, което е 100% собственост на община 

Пазарджик. Сигналът е изпратен и до Прокуратурата на Република 

България, и до КПКОНПИ.  

Доколкото посоченото в този сигнал от господин Лазаров не 

е сред ограниченията по чл. 66 от Изборния кодекс, предлагам този 

сигнал да остане за сведение на Централната избирателна комисия. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

продължаваме с Доклади по административни преписки. 

Заповядайте, колега Димитров. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо 

председателстващ. 

Колеги, в моята папка може да отворите и да видите 

предложението да одобрим заданието за компютърна обработка. То 

е малко по-дълго и в момента го докладвам за сведение. Трябва да го 

обсъдим, тъй като е 12 страници и описва цялата технология на 

създаване на базите данни, информационните потоци, работата 

преди изборите, както и в деня на изборите. Моля да се запознаете, 

за да може, ако има бележки по това предложение, да бъдат 

направени утре. Това е първото ми предложение. Втори път вече 

минава за запознаване, много е обемен материалът. 

Второто ми предложение е да отговорим на „Информационно 

обслужване“ АД. Писмото е с вх. № МИ-00-22/08.09.2023 г. и е 

предложение за среща във връзка с изборите. Можем да отговорим, 

че в четвъртък, което е 14-ти, в 10,00 ч., това е времето, което бяхме 

запазили за разговори с „Карго-партнер“, и това да е нашият 

отговор. Това е, което предлагам да обсъдим. Ако имаме съгласие за 

датата и часа, ще напиша такова писмо. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

предложението на колегата Димитров е в четвъртък в 10,00 ч. да 

проведем среща с „Информационно обслужване“ АД във връзка с 

необходимостта от обсъждане – чета от тяхното писмо – на 
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дейностите по изпълнение на компютърната обработка и 

необходимата актуализация. 

Заповядайте, колега Чаушев. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Ставаше въпрос утре ще обсъждаме ли 

проекта тук? Защото, първо, обсъждаме тук, после срещаме, би било 

добре. Това не го чух, затова се обадих. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Първият ми доклад беше по повод 

на проекта за техническо задание, нека така да кажем. Той е за 

условията и реда за компютърна обработка на данните от 

резултатите от изборите, и в моята папка ще го видите като чернова 

за обсъждане. Предлагам да имаме работно заседание, когато 

намерим… (Реплика от Ерхан Чаушев.) Естествено, разбира се, аз 

не казвам. Това и предложих. Може да бъде днес, може да бъде утре. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля за 

становище по предложението на колегата Димитров в четвъртък в 

10,00 ч. да поканим на среща „Информационно обслужване“ АД. 

Моля, режим на гласуване във връзка с това предложение. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – 1 (Ерхан Чаушев).  

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Повторили са от IFES 

предложението да се включим в онлайн срещата, която е 

подготвителна за голямата лична, с присъствие среща в Париж на 16 

– 17, вх. № 07-85. Докладвал съм го на 5 септември като първо, това 

е напомнително. 

Имам също и един въпрос до уважаемите членове на ЦИК. 

Госпожа Латинка Симова е задала въпрос дали член на ОИК може да 

бъде упълномощен да участва в преговорите по съставите на СИК в 

общината? Надлежно, разбира се, упълномощен. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Заповядайте, 

колега Войнов, в „Административни преписки“. 
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ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, връщам на 

доклад съобщението от ЦАЙС-ЕОП, с вх. № ЦИК-06-12/2 от 

11.09.2023 г., което докладвах вчера за запознаване. След обсъждане 

в работна група е подготвен проект за отговор на трите поставени 

въпроса. Той е качен в моята папка, подпапка „Въпрос-отговор ОП“. 

Предлагам, ако няма бележки, да вземем решение за публикуване на 

отговорите в ЦАЙС-ЕОП. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля да 

се запознаете с предложенията за отговор и по трите въпроса. 

Има ли предложение по текста? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпило е писмо от 

председателя на БАН с вх. № МИ-00-24/11.09.2023 г. То е в отговор 

на наше писмо и с настоящото дава съгласие IT експертите       З.         

М. и          Г.           Б. да подпомагат Централната избирателна 

комисия по въпросите, свързани с машинното гласуване на изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Докладвам писмото за сведение, като съм възложил на 

администрацията да подготви проекти на договори с двамата 

експерти. 

Постъпило е писмо от кмета на община Брацигово с вх. № 

МИ-06-329/11.09.2023 г. С него ни уведомява, че на 14 септември 

2023 г. са насрочени консултации за определяне на съставите на 

СИК и напомня, че Централната избирателна комисия трябва да 

приеме решение относно назначаванeто на съставите на СИК. 

Докладвам писмото за сведение, тъй като проектът за решение е 

готов и предстои Централната избирателна комисия да го приеме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, ще ви 

помоля да погледнете във вчерашно заседание, извън всички папки, 
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проект № 7509, който сме обсъдили на работно обсъждане, и ви 

предлагам да одобрим това писмо за изпращане. 

Колеги, ако няма предложение по текста, моля, режим на 

гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Заповядайте, колега Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви за 

сведение вх. № МИ-20-5/11.09.2023 г. Изпратено ни е писмо от 

медия „24/7 нюз“, в което ни уведомяват, че отразяват новини, 

събития, интервюта и предоставят информация за това. Моля да се 

запознаете с него. 

Във вчерашната ми папка има едно писмо относно 

постановление на Кърджали, което мисля, че ви докладвах за 

сведение и запознаване. Тъй като е извършена експертиза, съм го 

резолирала за архивиране към досие. Нямам други доклади в тази 

точка. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Заповядайте, колега Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Уважаеми колеги, без да посочвам 

входящите номера, ще ви докладвам получени писма в Централната 

избирателна комисия. Опитах се да ги подредя тематично – адреси и 

контакти на ОИК и тираж на бюлетини. Всички тези писма следва да 

бъдат обобщени и представени на вниманието на Централната 

избирателна комисия.  

Имаме получена информация относно приети решения от 

общинските избирателни комисии. Някои от тях са чисто 

организационни, включително имаме решения за одобряване на 

изборните книжа, утвърдени с решение на Централната избирателна 

комисия, за наемане на специалисти към общинските избирателни 

комисии, за определяне на реда за провеждане на заседания. Те са 
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само за сведение. Следва да бъдат класирани в отделна папка в 

Деловодството, при проявен интерес, за да може по-лесно да се 

запознаем с конкретно съдържание. 

Получили сме писма от общинските избирателни комисии с 

приложени решения или информация за номерата на изборните 

райони. Да се обособят в отделна папка на този етап, без да се 

обобщават за последващо ползване.  

И имаме доста писма от общинските избирателни комисии за 

определяне на мандатите в съответните общински съвети. Тази 

информация също следва да бъде обобщена и предоставена на 

вниманието на Централната избирателна комисия. 

Колеги, за сведение ви докладвам вх. № МИ-06-

331/11.09.2023 г. във връзка с организационно-техническата 

подготовка. От областната администрация на Софийска област са 

изпратили писмо до СДВР и до Пожарна безопасност за обследване 

на обект, който ще бъде ползван за съхранение на изборни книжа и 

материали, включително хартиените бюлетини за изборите на 

29 октомври 2023 г. Нямам друго. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Заповядайте, 

колега Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, връщам на 

доклад писмо, което ви докладвах в предишно заседание, с проектен 

номер 7496. Писмото е с адресат всички кметове на общини, 

председателите на общински съвети и областните управители и 

касае отпуските на кметовете, които ще се кандидатират в изборите 

на 29 октомври, заместник-кметовете и, така както говорихме, за 

времето на отпуск на кметските наместници. Моля да го погледнете 

още веднъж и ако нямате възражения, да го гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля, 

запознайте се с текста на писмото и ако имате становища и 

предложения за промени, да ги обсъдим. Не виждам предложения по 

текста. 
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Ще подложа на гласуване това писмо, като едновременно с 

изпращането до всички кметове на общини, до председатели на 

общински съвети и областни управители ви предлагам да 

публикуваме текста на интернет страницата на ЦИК. В раздел 

„Местни избори 2023“ да се създаде подраздел „Съобщения“ и там 

да бъде публикуван текстът. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с вх. № ЦИК-14-

8/11.09.2023 г. сме получили писмо от кмета на община Белово с 

искане да му бъде разрешено отваряне на запечатано помещение, в 

което се съхраняват изборни книжа и материали, с цел тяхното 

предаване на Държавна агенция „Архиви“ и унищожаване на 

неценни документи. Предлагам ви текст на писмо, с което да 

съобщим на кмета на община Белово, че това отваряне на запечатани 

помещения се извършва по реда на Решение № 1750 от 10 март 

2023 г. на Централната избирателна комисия със заповед на кмета, 

без да е необходимо изрично разрешение от Централната 

избирателна комисия. Текстът на писмото е в моя папка, моля да го 

погледнете. Ако нямате възражения, да го гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля за 

становище по проекта на писмо. Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: И, колеги, предлагам ви за рубриката 

„Въпроси и отговори“ отговора на един въпрос. Можете да го 

намерите в моята папка, файлът, който е най-отгоре, пише 
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„Кандидати“: може ли едно и също физическо лице да е кандидат 

едновременно за независим кмет и за независим кандидат за 

общински съветник? Отговаряме, че не може. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля за 

становище по отговора. Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 9 (Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – 1 (Любомир Георгиев).  

Следващият докладчик в тази точка е колегата Ганчева. 

Заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

писмо, постъпило от община Аксаково. С него е поставен въпросът 

за сгрешените адреси – вх. № МИ-06-332/11.09.2023 г. Считам 

обаче, че ЦИК не дължи отговор предвид Решение № 2154 и 

последния Раздел XV, т. 26.1. и следващите. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Следващият 

докладчик – колегата Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам писмо с вх. № НС-04-

145/11.09.2023 г., което е от Министерството на електронното 

управление, с което от министерството ни уведомяват още веднъж, 

че от „Информационно обслужване“ АД беше извършена проверка, 

цитирам: „във връзка със сигнал, подаден от госпожа        П.             

Д.  

В резултат на проверката личните данни на госпожа Д. са 

изтрити от записите на устройството на съответната секция и от 

интернет портала“, където са качени съответните записи. Беше 

докладвано подобно писмо и от „Информационно обслужване“ АД. 

Това за сведение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, други 

доклади в четвърта точка? Не виждам. 
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Връщам на точка втора: Проекти на решения относно 

промени в съставите на ОИК. 

Заповядайте, колега Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, проектен номер 2567 е за 

поправка на техническа грешка в наше решение № 2130-МИ. Името 

на заместник-председателя на ОИК Румяна Маринова Гечева-

Драганова е сгрешено и следва да се чете правилно по следния 

начин: Маринова, а ние сме изписали „Малинова“. Затова предлагам 

да допуснем поправка на техническа грешка, като името на 

заместник-председателя на ОИК Румяна Малинова Гечева-

Драганова се чете точно така – „Румяна Маринова Гечева-

Драганова“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2352-МИ/12.09.2023 г.  

ЕЛКА СТОЯНОВА: Следващият проектен номер 2569 – 

предложение за поправка на техническа грешка, като името на 

назначения в ОИК – Първомай, член Добринка Ганчева Танева да се 

чете „Добринка Ганчева Ганева“. Това е предложението ми за 

поправка. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 
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Решението е № 2353-МИ/12.09.2023 г.     

ЕЛКА СТОЯНОВА: Последното ми предложение в тази 

точка е за корекция в Решение № 2316, където името на назначения 

за член на ОИК Руска Иванова Томова следва да се чете правилно 

„Русанка Иванова Томова“. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Решението е № 2354-МИ/12.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка – колега Баханов, 

заповядайте. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви 

вх. № МИ-15-195/11.09.2023 г. – до Централната избирателна 

комисия. Искане от ОИК – Брегово, област Видин, за поправка на 

техническа грешка в поддържан сайт на ОИК – Брегово. 

„Уважаеми членове на ЦИК, с ваше Решение № 2190-МИ е 

назначен състав на ОИК – Брегово, в състав от 11 членове…“ – 

описани са по нашето решение.  

Твърдението им е, че в поддържания от ЦИК официален сайт 

на Общинска избирателна комисия – Брегово, е допусната грешка, 

като са посочени трима заместник-председатели, вместо четирима, а 

заместник-председателят е посочен като секретар, молят да 

допуснем поправка на техническа грешка, като се отразят имената 

на членовете на ОИК – Брегово, на официалния сайт на Общинската 

избирателна комисия в съответствие с Решение № 2190-

МИ/01.09.2023 г. Подписано е от председател и секретар. 

Свързахме се с директора на дирекция „Информационно 

обслужване“ АД да коригират състава така, както е съгласно 
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решението на Централната избирателна комисия, и вече на сайта на 

Централната избирателна комисия, респективно ОИК – Брегово, 

съставът е коригиран и е така, както е по Решение № 2190-

МИ/01.09.2023 г. В съответствие с това решение ще бъдат 

коригирани издадените удостоверения. Докладвам за сведение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, други 

доклади в тази точка? Не виждам. 

Колегата Стоянова, няма доклад в точка: Доклади по дела, 

жалби и сигнали. 

 

Преминаваме към пета точка: 

ДОКЛАД ОТНОСНО ИСКАНЕ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ НА 

ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА ОИК. 

Заповядайте, колега Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, постъпило е с 

вх. № МИ-27-124/05.09.2023 г. искане от Общинска избирателна 

комисия – Ботевград, за изплащане на възнаграждение на членовете, 

които са имали дежурство на 1 септември във връзка с предаване на 

архива – документите на комисията, на общинската администрация. 

Приложени са всички изискуеми документи, налични са счетоводна 

справка и контролен лист. Сумата е в размер на 159,60 лв. 

Предлагам ви с протоколно решение да я одобрим за Общинска 

избирателна комисия – Ботевград. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

Следващ докладчик в тази точка – колегата Димитров. 

Заповядайте.  
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ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, госпожо 

председателстващ. 

Колеги, с вх. № МИ-17-129/08.09.2023 г. е постъпило искане 

за изплащане на възнаграждение за едно дежурство на председателя 

и секретаря на Общинска избирателна комисия – Смолян, в мандат 

19-23. Дежурството е дадено, за да се предаде архивът на 

общинската администрация. Имаме приемо-предавателен протокол 

и други документи, както и счетоводна справка за изплащане на 

сума на стойност 121,03 лв., с осигурителните вноски, както и 

контролен лист за предварителен финансов контрол. Предлагам да 

одобрим изплащането на сумата. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

Следващият докладчик в тази точка – колегата Чаушев. 

Заповядайте.   

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, три искания за 

възнаграждения. С вх. № МИ-27-121/05.09.2023 г. искане от ОИК – 

Попово, по отношение на дежурства на 29.08.2023 г. на председател 

и двама заместник-председатели за подготовка на заседание; 

заседание на 31.08.2023 г. – председател, двама заместник-

председатели и шест членове, на което са прекратявали 

пълномощията поради смърт на кмет на населено място. По 

преписката има счетоводна справка и контролен лист.  

Предлагам да им се изплатят възнагражденията в размер 

на 675,64 лв., със съответните осигуровки. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище? 
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Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: С вх. № МИ-27-125/07.09.2023 г. искане 

от ОИК – Карлово, за дежурство на 4 септември 2023 г. – 

председател и секретар. Предавали са документацията и архива. По 

преписката има контролен лист и счетоводна справка.  

Предлагам да се изплати дежурството в размер на 121,03 лв. 

със съответните осигуровки. 

 ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Становище по 

доклада?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: И с вх. № МИ-27-126/07.09.2023 г. от 

ОИК – Кюстендил, председател и секретар на 4.09, 5.09 и 7.09.2023 

г. имат дежурства. Предавали са документация и са оформили 

съответните книжа и протоколи. По преписката има счетоводна 

справка, съответно контролен лист. 

 Предлагам да им се изплати сумата в размер на 363,09 лв. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Становище по 

доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 
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Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

Следващ докладчик – колегата Баханов. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви 

вх. № МИ-27-122/05.09.2023 г. искане от Общинска избирателна 

комисия – Стражица, за проведено дежурство на 29.08.2023 г. 

съгласно наше Решение № 1685-МИ/20.11.2019 г., IV, т. 6, буква „е“. 

Има контролен лист и счетоводна справка от Счетоводството на 

Централната избирателна комисия за поемане на възнаграждението, 

като общата сума за това дежурство, дадено от председател и 

секретар, е в размер на 121,03 лв., с осигурителните вноски. 

Изразявам становище заедно с протоколно решение да одобрим 

искането за плащане на възнаграждение за едно дежурство на 

председател и секретар на ОИК – Стражица. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Следващият ми доклад в тази точка е 

постъпило искане за плащане на възнаграждение с вх. № МИ-27-

128/08.09.2023 г. на Общинска избирателна комисия – Момчилград. 

Желаят да им се заплатят две дежурства – на 4 септември, и на  

5 септември 2023 г. И двете дежурства са дадени в състав 

председател, заместник-председател и секретар.  

Има изготвен контролен лист и счетоводна справка за 

размера на исканата сума на стойност 356,44 лв. с осигурителните 

вноски за двете дежурства. Представени са необходимите документи 

като доказателство за извършените дейности на тези две дежурства, 



24 

така че предлагам да вземем протоколно решение, с което да 

одобрим изплащане на две дежурства на ОИК – Момчилград. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря.  

Колеги, прекъсвам заседанието. Ще продължим в 16,00 ч.    

 

(След почивката.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Добър ден 

колеги! В залата сме осем членове на Централната избирателна 

комисия. Заседанието продължава с първа точка от дневния ред. 

Ще ви докладвам проект на решение регистрация на партия 

„МИР“ за участие в изборите за общински съветници и за кметове. 

Заявлението е подадено и подписано от представляващия 

партията Симеон Славчев, заведено е под № 27 в регистъра на 

партиите на 7 септември 2023 г.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние с посочени дата и номер на фирменото дело; 

удостоверение от Сметната палата за внесени от партията финансови 

отчети за предходните три години; образци от подписите на 

представляващия партията и от печата на партията; банково 

удостоверение с посочен номер за актуална банкова сметка; имената 

на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и 

счетоводната отчетност на партията и списък, съдържащ имена, ЕГН 

и саморъчен подпис на 3080 избиратели; заявено е искане за 

наименованието на партията в бюлетината, изписано с главни букви 

„МИР“. 
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От протоколи за проверка с входящи номера, описани от 

8 септември и от 12 септември, от ГД ГРАО се установява, че са 

налични не по-малко 2500 подписа на избиратели, подкрепящи 

регистрацията, поради което Ви предлагам да регистрираме партия 

„МИР“ за участие в изборите.  

Наименованието е посочено в проекта, така както Ви го казах 

– с главни букви: МИР. 

Становище по доклада?  

Подлагам го на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Елка Стоянова, Ерхан 

Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 

Решението е № 2355-МИ/12.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка – колегата Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Предлагам на вашето внимание проект с 

№ 2580. Това е проект за регистрация на коалиция от партии за 

участие в изборите за общински съветници на 29 октомври.  

Постъпило е заявление от коалиция „БЪЛГАРИЯ НА 

РЕГИОНИТЕ“, представлявана от Станимир Колев Иванов и Златко 

Радинов Марчев заедно и поотделно, чрез упълномощения 

представител Ангел Чакъров – в регистъра на коалициите за участие 

в изборите за общински съветници и кметове фигурира под заведено 

под № 7 на 10 септември 2023 г.  

Приложени са изискуемите документи, в това число: решение 

за образуване на коалиция „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“, 

подписано от представляващите партиите, които участват в 

коалицията, а именно: „НОВА БЪЛГАРИЯ“ с представляващ 

Станимир Колев Иванов и представляващия партия 

„НАЦИОНАЛНА ПОЛИТИЧЕСКА ПАРТИЯ БЪЛГАРЕ /НППБ/“ – 

Златко Радинов Марчев. 

Има приложени удостоверения за актуално състояние на 

партия „НОВА БЪЛГАРИЯ“ със съответните данни и удостоверение 
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за актуално състояние на партия „НАЦИОНАЛНА ПОЛИТИЧЕСКА 

ПАРТИЯ БЪЛГАРЕ /НППБ/“ по съответните фирмени дела от СГС; 

образци от подписите на представляващите съставните партии  и от 

печатите на съставните партии; два броя удостоверения от Сметната 

палата за партиите участващи в коалицията, за отчетите им за 2020-

а, 2021-а и 2022 г.; образци от подписите на представляващите 

коалицията заедно и поотделно Станимир Колев Иванов и Златко 

Радинов Марчев; банково удостоверение от „Централна 

кооперативна банка“ за актуална банкова сметка на името на 

участващата в коалицията партия, която ще обслужва предизборната 

кампания на коалиция „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“; имената и 

длъжностите на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите 

и счетоводната отчетност; списък с имена, ЕГН и саморъчен подпис 

на заявени 6000 избиратели, подкрепящи регистрацията на 

коалицията, на хартиен носител и в структуриран електронен вид на 

технически носител. 

След извършена проверка в ГД ГРАО на МРРБ за подписите, 

се установи спазването на разпоредбата на Изборния кодекс за 

наличие на необходимите най-малко 2500 избиратели, подкрепящи 

регистрацията на коалиция „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“, и, тъй 

като са налице всички правни основания, ви предлагам коалицията 

да бъде регистрирана за участие в изборите за общински съветници 

и за кметове на 29 октомври 2023 г. под наименованието коалиция 

„БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“, със заявено изписване в 

бюлетината „БЪЛГАРИЯ НА РЕГИОНИТЕ“ с главни букви така, 

както е посочено в заявлението. 

Ако нямате бележки, моля да гласувате. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становища по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева,  
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Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е № 2356-МИ/12.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Следващият проект е за регистрация на 

политическа партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРОСПЕРИТЕТ НА 

ПЕРНИК“.  

Постъпило е заявление от посочената партия, подписано от 

Сирма Томова в качеството ѝ на председател и представляваща 

партията, заведено под № 38 на 10 септември 2023 г. в регистъра на 

ЦИК на партиите за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г.  

Приложени са изискуемите документи в това число: 

удостоверение за актуално правно състояние на партията, издадено 

от СГС; удостоверение от Сметната палата; образец от подписа на 

представляващите партията; образец от печата на партията; 

документ от 10.09.2023 г., издаден от „Алианц Банк България“ АД за 

актуална банкова сметка, по която ще се обслужва предизборната 

кампания; списък на лицата, които ще отговарят за приходите, 

разходите и счетоводната отчетност на партията, свързани с 

предизборната кампания; както и списък с имена, ЕГН и саморъчен 

подпис на 3900 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията, 

на хартиен носител и в структуриран електронен вид на технически 

носител. 

Заявеното искане за изписване върху бюлетината е: 

ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРОСПЕРИТЕТ НА ПЕРНИК с главни букви. 

Извършена проверка в ГД ГРАО на МРРБ установява, че е 

налице необходимият брой подписи на избиратели, подкрепящи 

участието на партията в изборите. В този смисъл, след като са 

спазени изискванията на чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс и 

наше Решение № 1960-МИ, ви предлагам да регистрираме партия 

„ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРОСПЕРИТЕТ НА ПЕРНИК“ за участие в 

изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври и 

наименованието на партията в бюлетината да е по начина, посочен 
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от заявителя в заявлението, а именно „ДВИЖЕНИЕ ЗА 

ПРОСПЕРИТЕТ НА ПЕРНИК“ с главни букви. 

Ако нямате бележки, моля да гласувате. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева,  

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2357-МИ/12.09.2023 г. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Последен доклад в тази точка засега –

постъпило е заявление от политическа партия „ГЛАС НАРОДЕН“ 

със заявено желание за участие в местните избори на 29 октомври 

2023 г. 

Към заявлението са приложени всички изискуеми документи. 

Подписано е от упълномощеното лице, а партията е представлявана 

от Светослав Емилов Витков. По отношение на упълномощеното 

лице има приложено пълномощно. 

Налични по преписката са: удостоверение, издадено на от 

СГС за актуалното състояние на партията; удостоверение от 

Сметната палата за подадените отчети за 2020, 2021 и 2022 г.; 

представени са образец от печата и образец от подписа на 

представляващия партията; има представена и справка от „Банка 

ДСК“ АД, за банковата сметка на името на партията, по която ще се 

обслужва предизборната кампания в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.; посочено е и лицето, 

което ще отговаря за приходите, разходите и счетоводната отчетност 

на политическа партията „ГЛАС НАРОДЕН“, във връзка с 

предизборната кампания на 29 октомври 2023 г.; и пълномощното, 

както вече казах, към упълномощеното лице.  

Извършената проверка в ГД ГРАО установява, че от заявения 

общ брой 3464 избиратели, саморъчно подписали списъка, има 
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достатъчен брой коректни записи и е изпълнено условието на чл. 133 

от Изборния кодекс, поради което предлагам да регистрираме 

партия „ГЛАС НАРОДЕН“ за участие в изборите за общински 

съветници и кметове на 29 октомври 2023 г., като заявеното 

наименование на партията в бюлетината е ПП „ГЛАС НАРОДЕН“ с 

главни букви. 

Моля, ако нямате бележки, да гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева,  

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2358-МИ/12.09.2023 г. 

Следващ докладчик е колегата Чаушев. Заповядайте. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Уважаеми колеги, в моя вътрешна папка е 

проект за решение за регистрация на партия „Движение за права и 

свободи“ за участие в местните избори.  

Постъпило е заявление, подписано от председателя на 

партията. 

Представените документи са: удостоверение за актуално 

правно състояние; удостоверение от Сметната палата; образец от 

подписа на представляващия партията; образец от печата на 

партията; удостоверение от „Търговска Банка Д“ АД за актуална 

банкова сметка; имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите; списък, съдържащ имената, ЕГН-та и 

съответните саморъчни подписи. 

Получили сме протокол с вх. МИ-04-03-56 от 12.09.2023 г. от 

ГД ГРАО за извършена проверка на списъка. Има достатъчен брой 

установени коректни записи. 

Заявеното искане за наименование на партията е: 

ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ ДПС. 
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Предлагам да регистрираме партията, като наименованието 

на партията е: ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ ДПС. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта?  

Моля, режим на гласуване.  

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева,  

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2359-МИ/12.09.2023 г. 

Следващ докладчик е колегата Димитров. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, предлагам на вашето 

внимание решение относно регистрацията на партия „ВЕЛИЧИЕ“ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партия 

„ВЕЛИЧИЕ“, подписано от Стилиана Иванова Бобчева, 

упълномощен представител на партията, заведено под № 34 на 

9 септември 2023 г. в регистъра на партиите за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията; удостоверение от Сметната палата в 

уверение на това, че партията няма задължения; образец от подписа 

на представляващия партията, както и образец от печата на 

партията; служебна бележка от „Юробанк България“ АД, за 

актуална банкова сметка, по която ще се обслужва предизборната 

кампания; имената на лицата, които ще отговарят за приходите и 

разходите, свързани с предизборната кампания; списък, съдържащ 

имената, ЕГН-та и саморъчен подпис на 4530 избиратели, 

подкрепящи регистрацията; пълномощно от представляващия 

партията в полза на Стилиана Иванова Бобчева, която всъщност 

подава заявлението.  
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Искането за наименованието на партията в бюлетината е по 

следния начин: ПП „ВЕЛИЧИЕ“ с големи букви. 

С протокол – вх. МИ-04-03-49/12.09.2023 г., ГД ГРАО в 

МРРБ ни уведомява за извършена проверка в подписката за 

регистрация на партия „ВЕЛИЧИЕ“ и в заключение се установява 

спазването на разпоредбите на Изборния кодекс, които 

постановяват, че е необходимо наличие на не по-малко от 2500 

избиратели, подкрепящи регистрацията. 

Тъй като са спазени изискванията на Изборния кодекс – чл. 

133 и Решение № 1960-МИ, предлагам да вземем решение да 

регистрираме партия „ВЕЛИЧИЕ“ за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: ПП 

„ВЕЛИЧИЕ“. 

Решението подлежи на обжалване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становища по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е № 2360-МИ/12.09.2023 г. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Колеги, следващият проект на 

решение, който предлагам на вашето внимание, е за регистрация на 

партия „СПАСИ СОФИЯ“.  

Постъпило е заявление, подписано от Борис Бориславов 

Бонев в качеството му на председател и представляващ партията, 

заведено под № 36 на 9 септември 2023 г. в регистъра на партиите за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

 Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние; удостоверение от Сметната палата в уверение на 
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това, че за 2020-а, 2021-а и 2022 г. партията няма задължения; 

образец от подписа на представляващия партията; образец от печата 

на партията; банкова референция, издадена от „УниКредит Булбанк“ 

АД, за актуална банкова сметка, по която ще се обслужва 

предизборната кампания; имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите, свързани с предизборната кампания; списък, 

съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 

3842 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията както на 

хартиен носител, така и в електронен вид.  

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин: Спаси София. 

От протокол с вх. МИ-04-03-50/12.09.2023 г. от ГД ГРАО в 

МРРБ за извършена проверка на списък на избиратели е установено, 

че се спазват разпоредбите на чл. 133 и са налични не по-малко от 

2500 избиратели, подкрепящи регистрацията. 

Предвид спазените изисквания на Изборния кодекс и на 

основание чл. 57, ал. 1, т. 10, буква „а“ във връзка с чл. 133, чл. 134, 

ал. 1 и чл. 135, ал. 1 и 3 от Изборния кодекс предлагам Централната 

избирателна комисия да вземе решение да регистрира партия Спаси 

София за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: Спаси София. 

Решението подлежи на обжалване. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становища по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма.  

Решението е № 2361-МИ/12.09.2023 г. 

Следващ докладчик е колегата Георгиева. 
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ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение за регистрация на коалиция „БСП за България“ за участие в 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. 

Постъпило е заявление от коалицията, подписано от 

Корнелия Нинова, представляваща коалицията, заведено под № 8 на 

11 септември 2023 г. в регистъра на коалициите.  

Към заявлението са приложени: решение за образуване на 

коалиция „БСП за България“ от 28.08.2023 г., подписано от 

представляващите съставните партии – „БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКА ПАРТИЯ“, партия „ПОЛИТИЧЕСКИ КЛУБ 

„ЕКОГЛАСНОСТ“ и партия „ПОЛИТИЧЕСКИ КЛУБ „ТРАКИЯ“. 

Приложени са: удостоверение за актуално състояние на трите 

партии, издадени през месец август; образци от подписите на 

представляващите съставните партии – 3 бр.; образци от печатите на 

съставните партии – 3 бр.; удостоверения от Сметната палата за 

внесени финансови отчети за 2020-а, 2021-а и 2022 г. от трите 

партии, издадени с дата от месец август; образец от подписа на 

представляващия коалицията Корнелия Петрова Нинова; списък, 

съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 

6000 избиратели, подкрепящи регистрацията на коалицията, 

представен на хартиен носител и в структуриран електронен вид на 

технически носител; банково удостоверение за актуална банкова 

сметка на името на партия „БЪЛГАРСКА СОЦИАЛИСТИЧЕСКА 

ПАРТИЯ“, която ще обслужва предизборната кампания на коалиция 

„БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“; имената и длъжностите на лицата, които ще 

отговарят за приходите, разходите и счетоводната отчетност. 

Заявено е искане за наименованието на коалицията в 

бюлетината – БСП ЗА БЪЛГАРИЯ, изписано с главни букви. 

От протокол на ГД ГРАО за извършена проверка на списъка 

на избиратели, подкрепящи регистрацията на коалиция „БСП ЗА 

БЪЛГАРИЯ“, се установява, че са налични необходимите 
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2500 подписа на избиратели, подкрепящи регистрацията на 

коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“. 

Налице са изискванията на Изборния кодекс и наше решение 

за регистрация на коалиция „БСП за България“ за участие в изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да 

„РЕШИ: 

Регистрира коалиция „БСП за България“ за участие в 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. 

Наименованието на коалицията в бюлетината е БСП ЗА 

БЪЛГАРИЯ, изписано с главни букви.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2362-МИ/12.09.2023 г. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение за регистрация на коалиция „АЛТЕРНАТИВАТА НА 

ГРАЖДАНИТЕ“.  

Постъпило е заявление от коалиция „АЛТЕРНАТИВАТА НА 

ГРАЖДАНИТЕ“, подписано от Цветан Миньовски, представляващ 

коалицията, заведено под № 6 на 8 септември 2023 г. в регистъра на 

коалициите за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Към заявлението са приложени: решение за образуване на 

коалиция „АЛТЕРНАТИВАТА НА ГРАЖДАНИТЕ“, подписано от 

председателите и представляващите съставните партии, а именно: 

„ДВИЖЕНИЕ ЗА СОЦИАЛЕН ХУМАНИЗЪМ“, „ОБЕДИНЕНА 
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СОЦИАЛДЕМОКРАЦИЯ“, „БЪЛГАРСКАТА ЛЕВИЦА“ и 

„ЗЕЛЕНА ПАРТИЯ“; удостоверения за актуално състояние на 

съставните партии, издадени през месец август; образци от 

подписите на представляващите съставните партии – 4 бр.; образци 

от печатите на съставните партии – 4 бр.; удостоверения от Сметната 

палата за внесен от партиите финансов отчет за 2020, 2021 и 2022 г. 

с дата на издаване месец август; образец от подписа на 

представляващите коалицията Цветан Иванов Миньовски и Йордан 

Тодоров Гергов; списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис 

на заявени 3226 избиратели, подкрепящи регистрацията на партията, 

представен на хартиен носител и в структуриран електронен вид на 

технически носител; банково удостоверение за актуална банкова 

сметка на името на партия „Движение за социален хуманизъм“, 

която ще обслужва предизборната кампания на коалиция 

„АЛТЕРНАТИВАТА НА ГРАЖДАНИТЕ“; имената и длъжностите 

на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и 

счетоводната отчетност на коалиция „АЛТЕРНАТИВАТА НА 

ГРАЖДАНИТЕ“. 

Извършена е проверка на списъка на избиратели, подкрепящи 

регистрацията на коалиция „АЛТЕРНАТИВАТА НА 

ГРАЖДАНИТЕ“, която установява наличие на необходимите 2500 

избиратели, подкрепящи регистрацията на коалиция 

„АЛТЕРНАТИВАТА НА ГРАЖДАНИТЕ“. 

Налице са изискванията на Изборния кодекс и наше решение 

за регистрация на коалиция „АЛТЕРНАТИВАТА НА 

ГРАЖДАНИТЕ “за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г. 

Предвид изложеното и на база правните основания, 

предлагам на Централната избирателна комисия да реши: 

„Регистрира коалиция „АЛТЕРНАТИВАТА НА ГРАЖДАНИТЕ“ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023 г.“ 
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Наименованието на коалицията в бюлетината е: КОАЛИЦИЯ 

АЛТЕРНАТИВАТА НА ГРАЖДАНИТЕ, изписано с главни букви. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2363-МИ/12.09.2023 г. 

Продължаваме с втора точка – заповядайте, колега Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, предлагам Ви проект на 

решение за поправка на техническа грешка, допусната в Решение 

№ 2147-МИ от 30 август 2023 г., относно назначаването на ОИК в 

община Търговище за изборите за общински съветници и кметове. 

Допусната е техническа грешка в името на един от назначените 

заместник председатели.  

Предлагам ви Централната избирателна комисия да  

„РЕШИ: 

Допуска поправка на техническа грешка в Решение № 2147-

МИ от 30 август 2023 г. като името на назначения за заместник-

председател на общинската избирателна комисия Йордан Тасков 

Ташев да се чете Йордан Тасков Тошев.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становища по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2364-МИ/12.09.2023 г. 

Колеги, в тази точка ще ви докладвам проект на решение за 

поправка на техническа грешка в Решение № 2103 за назначаване на 
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ОИК в община Мизия, област Враца. Допусната е грешка при 

изписването на назначената за секретар на ОИК Виляна Искренова 

Якимова, като правилно е да се чете Вилияна Искренова Якимова. 

Имате ли становища по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2365-МИ/12.09.2023 г. 

Следващ докладчик в тази точка е колегата Стоянова. 

Заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, предлагам ви на база постъпило 

предложение с вх. № МИ-11-48 от 12 септември 2023 г. от Петър 

Куленски, упълномощен представител на коалиция „Продължаваме 

Промяната – Демократична България“, за промяна в ОИК – 

Септември. 

На мястото на Надежда Викторова Чолакова, член на ОИК, да 

бъде назначен Стоян Димитров Ковачев и с оглед на това, че са 

приложени изискуемите документи към предложението, да 

освободим като член на ОИК – Септември, област Пазарджик, 

Надежда Викторова Чолакова и да назначим за член на ОИК – 

Септември, област Пазарджик, Стоян Димитров Ковачев с 

посочените ЕГН-та.  

Моля, ако нямате бележки, да гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2366-МИ/12.09.2023 г. 
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ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, моля да погледнете проектен 

номер 2579. В Решение № 2315 от 8 септември 2023 г. при 

назначаването на ОИК – Момчилград, област Кърджали, е допусната 

техническа грешка. При изписването на името на заместник-

председателя на ОИК Асен Митков Самоилов фамилията е изписана 

с „о“ и предлагам да бъде коригиран текстът и името Асен Митков 

Самоилов да се чете Асен Митков Самуилов. 

Моля, ако нямате бележки, да гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2367-МИ/12.09.2023 г. 

Връщаме се в първа точка – заповядайте, колега Георгиев. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Проект с № 2492 е относно 

регистрация на партия „МОРЕ“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление за регистрация от партията, 

подписано от председателя Пейчо Колев Колев, заведено под № 17 

на 5 септември 2023 г. в регистъра на партиите за участие в изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. Към 

заявлението са приложени: удостоверение за актуално правно 

състояние; удостоверение от Сметната палата за внесени от партията 

финансови отчети за 2020, 2021 и 2022 г.; образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; имената 

на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и ще водят 

отчетност на партията;  

служебна бележка, издадена от „Юробанк България“ АД, за 

актуална банкова сметка, по която ще се обслужва предизборната 
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кампания; пълномощно от представляващия партията в полза на 

Веселина Кирилова Кирилова-Стаменова. 

От протоколи с вх. № МИ-04-03-29 от 07.09.2023 г. и вх. № 

МИ-04-03-59 от 12.09.2023 г. на ЦИК за извършена проверка на 

списъци на избиратели, подкрепящи регистрацията на партия 

„МОРЕ“, в ЦИК за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 г., се установява спазването на 

разпоредбата за наличие на не по-малко от 2500 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партия „МОРЕ“ за участие в изборите. 

Спазени са изискванията по чл. 133 от Изборния кодекс и 

Решение № 1960-МИ от 03.08.2023 г. на ЦИК.  

Предвид изложеното и на съответните основания и на 

заявеното искане за наименованието на партията в бюлетината да 

бъде „МОРЕ“, предлагам на Централната избирателна комисия да: 

„РЕШИ: 

Регистрира партия „МОРЕ“ за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.“ 

Наименованието на партията в бюлетината е: МОРЕ.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева); 

против – няма. 

Решението е № 2368-МИ/12.09.2023 г. 

Преминаваме към трета точка: Доклади по дела, жалби и 

сигнали. 

Заповядайте, колега Ципов.  

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, по доклад вх. № МИ-2224/1 от 

12 септември 2023 г. 

Получили сме жалба от жители на град Априлци, село 

Орешак, село Гумощник и село Черни Осъм, община Троян, област 
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Ловеч, с което се обръщат отново до много сериозна група адресати, 

включваща прокуратура, МВР, ДАНС и така нататък, с която 

изявяват своето недоволство от това, че получили информация, че 

лицето          К.             З. ще бъде кандидат за кмет на село Черни 

Осъм.  

Такъв сигнал, уважаеми колеги, сме получавали 

неколкократно за предишните избори, така че към настоящия 

момент го докладвам за сведение, тъй като визира тематика, която 

няма нищо общо, свързано с изборите за общински съветници и 

кметове. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Следващ докладчик в тази точка е колегата Ганчева. Заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

постъпила жалба по електронната поща с вх. № МИ-1149 от 

12 септември 2023 г. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, давам 

15 минути почивка. 

 

(След почивката.) 

 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

продължава заседанието. Осем членове сме в залата. Имаме 

необходимия кворум. 

Продължаваме в точка първа: 

Заповядайте, колега Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, най-напред ще 

предложа да обсъдим и надявам се да приемем проект за решение 

относно регистрацията на партия „ВМРО – БЪЛГАРСКО 

НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Заявлението за регистрация от партия „ВМРО – БЪЛГАРСКО 

НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ“ е заведено под № 35 на 9 септември 

2023 г. в регистъра на партиите и към заявлението са приложени 



41 

документите, които изискваме, а именно: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията, издадено на 09.08.2023 г. по ф.д. № 

8176/1999 г.; удостоверение на Сметната палата за внесени от 

партията финансови отчети за 2020, 2021 и 2022 г., с изх. № 48-00-

503/10.08.2023 г.; образци от подписите на представляващите 

партията; образец от печата на партията; удостоверение с изх. № 

121-76 от 07.09.2023 г., издадено от „Първа инвестиционна банка“ 

АД, за актуална банкова сметка, по която ще се обслужва 

предизборната кампания; посочени са имената на лицата, които ще 

отговарят за приходите, разходите и счетоводната отчетност на 

партията, свързани с предизборната кампания; представен е списък, 

съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 3181 

избиратели, подкрепящи регистрацията на партията според 

изискванията – на хартиен носител, и в структуриран електронен вид 

на технически носител; представено пълномощно от 

представляващите партията в полза на пълномощника, внесъл 

документите. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин, можете да видите в проекта: ВМРО – 

БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ с главни букви. 

От протокол с вх. МИ-04-03-54 от 12.09.2023 г. на ЦИК от 

ГДГРАО“ за извършена проверка на списък на избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията се установява, че е спазена 

разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс за наличие на 

не по-малко от 2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на тази 

партия. 

Поради това, че са спазени всички изисквания относно 

регистрацията и предвид изложеното, и на основание по чл. 57, ал. 1, 

т. 10, б. „а“ от Изборния кодекс, предлагам да вземем решение, с 

което да регистрираме партия „ВМРО – БЪЛГАРСКО 

НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 



42 

Наименованието на партията в бюлетината да се изпише 

изцяло с главни букви с текст: ВМРО – БЪЛГАРСКО 

НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ. 

Това е проектът, който предлагам да гласуваме. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становища по така предложения проект? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър 

Димитров, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма.  

Решението е № 2369-МИ/12.09.2023 г. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, тази регистрация не е 

единствената, която ще предложа. 

Искам да ви представя проект относно регистрация на партия 

„Българска социалдемократическа партия“.  

Заявлението за регистрация от партия „БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ е подписано от Йордан 

Ангелов Нихризов, представляващ партията е заведено под № 37 на 

9 септември 2023 г. в регистъра на партиите за участие в 

предстоящите избори. 

 Към заявлението са приложени следните документи: 

удостоверение за актуално правно състояние на партията, издадено 

на 07.08.2023 г. ; удостоверение изх. № 48-00-489/08.08.2023 г. на 

Сметната палата за внесени от партията финансови отчети за 2020-а, 

2021-а и 2022 г.; образец от подписа на представляващия партията; 

образец от печата на партията; банково удостоверение сизх. № 217 

от 17.08.2023 г., издадено от „Юробанк България“ АД, за актуална 

банкова сметка, по която ще се обслужва предизборната кампания; 

имената на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и 

счетоводната отчетност на партията, свързани с предизборната 

кампания; списък, съдържащ имена, ЕГН и саморъчен подпис на 
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заявени 3600, подкрепящи регистрацията на партията, на хартиен 

носител, и в структуриран електронен вид на технически носител. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин: БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ. 

Извършена е проверка от ГД ГРАО на списъка на 

избирателите, подкрепящи регистрацията и е представен протокол с 

вх. МИ-04-03-47/12.09.2023 г. Чрез него се установява, че е спазена 

разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5, тоест има не по-малко от 

2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на партия 

БЪЛГАРСКА СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ. 

Поради това, че са спазени всички изисквания, 

съпровождащи  процедурата на регистрация, предлагам да вземем 

решение, с което да регистрираме партия БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г., като 

наименованието на партията в бюлетината бъде: БЪЛГАРСКА 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ – изписано с главни букви 

без кавички и абревиатура в скоби. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Становища по проекта? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Елка Стоянова, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2370-МИ/12.09.2023 г. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Следващият проект на решение за 

регистрация, който предлагам, е за регистрация на БЪЛГАРСКИ 

ЗЕМЕДЕЛСКИ НАРОДЕН СЪЮЗ.  

Заявлението за регистрация е подписано от Илия Ангелов 

Зюмбилев в качеството му на председател и представляващ 

партията, заведено под № 39 на 10 септември 2023 г. в регистъра на 
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партиите за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023 г.  

Приложени са: удостоверение за актуално правно състояние 

на партията, издадено на 10.08.2023 г. по ф.д. № 2274/1990 г.; 

удостоверение на Сметната палата за внесени от партията 

финансови отчети за последните три години; образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; справка 

от 11.09.2023 г., издадена от „Банка ДСК“ АД, за актуална банкова 

сметка, по която ще се обслужва предизборната кампания; имената 

на лицата, които ще отговарят за приходите, разходите и 

счетоводната отчетност на партията, свързани с предизборната 

кампания; предаден е списък на избиратели, подкрепящи 

регистрацията на партията, съдържащ 3181 имена. Списъкът е 

предаден на хартиен носител, и в структуриран електронен вид на 

технически носител; пълномощно от представляващия партията в 

полза на упълномощено лице. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин: БЗНС – главни букви. 

Извършена е проверка от ГД ГРАО на списъка от избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията и резултатите са 

представени с протокол – вх. МИ-04-03-57/12.09.2023 г. на ЦИК, 

като от този протокол се установява, че са спазени разпоредбите на 

чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс за наличие на не по-малко от 

2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на тази партия. 

Предвид изложеното предлагам да вземем решение, с което 

да регистрираме партия БЗНС за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г., като наименованието 

на партията в бюлетината бъде съкращението: БЗНС – изписано с 

главни букви. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2371-МИ/12.09.2023 г. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Продължавам с последния проект на 

решение, който аз докладвам, относно регистрация на партия 

СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ.  

Заявлението за регистрация е подписано от Тодор Иличов  

Барболов в качеството му на председател и представляващ партията, 

заведено под № 41 на 10 септември 2023 г. в регистъра на партиите 

за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023 г.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията, издадено на 29.08.2023 г. по ф.д. № 

10043/1992 г.; удостоверение на Сметната палата за внесени от 

партията финансови отчети за последните три години; образец от 

подписа на представляващия партията; образец от печата на 

партията; справка, издадена на 7 септември 2023 г. от „Банка ДСК“ 

АД, за актуална банкова сметка, по която ще се обслужва 

предизборната кампания; имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите и счетоводната отчетност на партията, 

свързани с предизборната кампания; представен е списък, съдържащ 

имена, ЕГН и саморъчен подпис на заявени 3020 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията, на хартиен носител, и в 

структуриран електронен вид на технически носител. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин: СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА 

ПАРТИЯ – изписано с главни букви (СДП) – изписано също с 

главни букви. 

Извършена е проверка от ГД ГРАО и са представени 

резултатите от нея с протокол с вх. МИ-04-03-53/12.09.2023 г. Чрез 

него се установява спазването на разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 
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от Изборния кодекс за наличие на не по-малко от 2500 избиратели, 

подкрепящи регистрацията на партията. 

Въз основа на всичко това предлагам да решим да 

регистрираме партия СОЦИАЛДЕМОКРАТИЧЕСКА ПАРТИЯ за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове, като 

наименованието на партията бъде изписано изцяло с главни букви от 

двете думи, от които се състои наименованието, а в скоби след това 

също с главни букви абревиатурата (СДП). 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2372-МИ/12.09.2023 г. 

Докато се подготвят другите проекти в точка първа, 

преминаваме към втора точка. 

Заповядайте, колега Стойчева. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, постъпило е предложение от 

упълномощения представител на коалиция ГЕРБ-СДС за промяна в 

състава на ОИК – Девин, с вх. № МИ-06-342/12.09.2023 г. 

Предлага се на мястото на Аделина Валериева Коджабашева, 

член на ОИК да бъде назначена Красимира Кънчева Генкова.  

Приложени са всички изискуеми документи, заявления от 

Аделина Коджабашева за освобождаването й, декларация и копие от 

диплома за завършено висше образование на Красимира Генкова, 

както и пълномощно в полза на Велизар Викторов Шанов. 

Предвид изложеното предлагам Централната избирателна 

комисия да приеме решение, с което освобождава като член на ОИК 

– Девин, област Смолян, Аделина Валериева Коджабашева. 

Назначава за член на ОИК – Девин, област Смолян 

Красимира Кънчева Генкова. 
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На назначения член на ОИК – Девин, да се издаде 

удостоверение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2373-МИ/12.09.2023 г. 

Колега Томов, заповядайте в тази точка. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, искам да предложа 

на вашето внимание проект на решение относно промени в състава 

на ОИК – Червен бряг, област Плевен. 

С вх. № МИ-10-54/12.09.2023 г. е постъпило предложение от 

Емил Атанасов, упълномощен представител на партия 

„Възраждане“, за промени в ОИК – Червен бряг.  

Предлага се на мястото на Ралица Асенова Атанасова – член 

на ОИК, да бъде назначена Даниела Танова Санкова. 

Приложено е заявлението на госпожа Атанасова за 

освобождаването й като член на ОИК; декларациите по чл. 75, чл. 

80, чл. 81, както и копие от дипломата за завършено висше 

образование на Даниела Танова Санкова, която се предлага на 

мястото на госпожа Атанасова, и пълномощно на Елица Йорданова 

Христова-Анастасова, внесла тези документи в Централната 

избирателна комисия 

Предвид изложеното и на съответните основания в Изборния 

кодекс предлагам да вземем решение, с което да освободим като 

член на ОИК – Червен бряг, област Плевен Ралица Асенова 

Атанасова и да назначим на нейно място Даниела Танова Санкова. 

На назначеният член на ОИК да се издаде удостоверение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова и Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е № 2374-МИ/12.09.2023 г. 

Колеги, връщаме се в първа точка – заповядайте, колега 

Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, в моя папка от днес ще видите 

проект на решение относно регистрация на партия 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКА ПАРТИЯ БЪЛГАРСКИ ПЪТ за участие в 

изборите на 29 октомври 2023 г. 

Постъпило е заявление от партията, подписано от Ангел 

Георгиев Димов, в качеството му на председател и представляващ 

партията, заведено под № 43 на 11 септември 2023 г. в регистъра на 

партиите за участие в изборите.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията; удостоверение на Сметната палата за 

внесени от партията финансови отчети; образец от подписа на 

представляващия партията; образец от печата на партията; банково 

удостоверение за актуална банкова сметка, по която ще се обслужва 

предизборната кампания; имената на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите и счетоводната отчетност на партията, 

свързани с предизборната кампания; списък, съдържащ имена, ЕГН 

и саморъчен подпис на заявени 4015 избиратели, подкрепящи 

регистрацията на партията.  

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин: Социалистическа партия „Български 

път“. 

От протокол със съответния входящ номер за извършена 

проверка от ГД ГРАО в МРРБ на списъка на избирателите, 

подкрепящи регистрацията на партията, се установява спазването на 
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разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс за наличие на 

не по-малко от 2500 избиратели.  

Спазени са съответните изисквания на Изборния кодекс и 

решение на Централната избирателна комисия и поради изложеното 

и съответните основания предлагам следното  

„РЕШЕНИЕ: 

Регистрира партия Социалистическа партия „Български път“ 

за участие в изборите за общински съветници и кметове на 29 

октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в  бюлетината е: 

Социалистическа партия „Български път“.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова и Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е № 2375-МИ/12.09.2023 г. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, в моя папка от днес ще видите 

проект на решение относно регистрация на партия „Съюз на 

свободните демократи“. 

Постъпило е заявление от партията, подписано от Радослав 

Милев Кацаров в качеството му на председател и представляващ 

партията, заведено под № 44 на 11 септември 2023 г. в регистъра на 

партиите за участие в изборите.  

Към заявлението са приложени: удостоверение за актуално 

правно състояние на партията; удостоверение на Сметната палата за 

внесени от партията финансови отчети за предходните три години; 

образец от подписа на представляващия партията; образец от печата 

на партията; бележка, издадена от „Юробанк България“ АД за 

актуална банкова сметка, по която ще се обслужва предизборната 

кампания; имената на лицата, които ще отговарят за приходите, 
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разходите и счетоводната отчетност на партията, свързани с 

предизборната кампания; списък, съдържащ имена, ЕГН и 

саморъчен подпис на заявени 4365 избиратели, подкрепящи 

регистрацията на партията. 

Заявено е искане за наименованието на партията в 

бюлетината по следния начин: Съюз на свободните демократи. 

От протокол със съответния входящ номер за извършена 

проверка от ГД ГРАО в МРРБ се установява спазването на 

разпоредбата на чл. 133, ал. 3, т. 5 от Изборния кодекс за наличие на 

не по-малко от 2500 избиратели, подкрепящи регистрацията на 

партията. 

Спазени са изискванията на Изборния кодекс и решението на 

Централната избирателна комисия. 

 Поради изложеното и съответните основания предлагам 

следното 

„РЕШЕНИЕ: 

Регистрира партия Съюз на свободните демократи за участие 

в изборите за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. 

Наименованието на партията в бюлетината е: Съюз на 

свободните демократи.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, 

Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева и Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 2376-МИ/12.09.2023 г. 

Това беше последната регистрация за днес. 

Преминаваме към Проекти на решения относно техническа 

поправка. 

Заповядайте, колега Войнов. 
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ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, предлагам ви проект на 

решение относно поправка на техническа грешка в Решение № 2282-

МИ/08.09.2023 г. относно назначаване на Общинската избирателна 

комисия в община Доспат, област Смолян за изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. Допусната е 

техническа грешка. 

Поради горното предлагам да вземем следното 

„РЕШЕНИЕ: 

Допуска поправка на техническа грешка в Решение № 2282-

МИ/08.09.2023 г. на ЦИК, като името на назначение за член Хасан 

Байрямов  Кочаков да се чете Хасан Байрамов Кочаков.“ 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 2377-МИ/12.09.2023 г. 

Колега Ганчева, продължете с Вашия доклад в трета точка. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Ще започна отначало. 

Колеги, докладвам ви жалба, постъпила с вх. № МИ-11-

49/12.09.2023 г. от господин      Н.     П., упълномощен представител 

на коалиция „Продължаваме промяната“ срещу Решение № 6 на 

ОИК – Момчилград. 

С това решение Общинската избирателна комисия е 

определила дежурство в помещението, в което ще заседава, 

дежурните членове на ОИК за съответния ден, какво ще извършва и 

задълженията, както и движението на документооборота. 

В жалбата са наведени съображения за незаконосъобразност 

на оспорваното решение в противоречия с материалния закон и че 

превратно се тълкува Изборният кодекс. 
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Моля да се запознаете с жалбата. Във вътрешната мрежа има 

изготвен проект на решение и може би на следващото заседание да 

гласуваме проекта на решение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, и в тази 

точка приключиха докладите. 

Колега Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, предлагам допълване на 

дневния ред, като включим две нови точки: Проект на решение 

относно назначаване съставите на СИК в страната за изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. и другата 

точка: Проект на решение относно жребий при попълване съставите 

на СИК. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

предлагам ви точка 6 да бъде: Проект на решение относно 

назначаване съставите на СИК в страната за изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г., и точка седем: 

Проект на решение относно жребий при попълване съставите на 

СИК. 

Други предложения? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване за промяна на дневния ред. 

Гласували 10 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, Емил 

Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

 

Преминаваме към шеста точка: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО НАЗНАЧАВАНЕ 

СЪСТАВИТЕ НА СИК В СТРАНАТА ЗА ИЗБОРИТЕ ЗА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 

2023 Г. 

Заповядайте, колега Войнов. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, предлагам ви 

проект на решение относно назначаване съставите на СИК в 
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страната за изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023 г. Проектът на решение е съобразен с хронограмата, 

която приехме за тези избори, както и със състава на парламентарно 

представените  партии и коалиции в Четиридесет и деветото народно 

събрание, тъй като съставите на СИК се определят в зависимост от 

големината на всяка парламентарно представена група. В останалите 

части решението е сходно на досега приеманите. 

Към решението има и Методически указания за определяне 

съставите на СИК на територията на общината и за разпределение на  

местата в ръководствата на СИК в изборите за общински съветници 

и за кметове на 29 октомври 2023 г., като тези методически указания 

могат да се ползват при консултациите и от ОИК за определяне броя 

на представителите на всяка парламентарно представена партия и  

коалиция в секционните избирателни комисии, както и 

разпределението на ръководните места. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля да 

изразите вашето становище по така докладвания проект на решение. 

Не виждам предложения. 

Моля, режим на гласуване за приемане на това решение. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2378-МИ/12.09.2023 г. 

 

Преминаваме към точка седма: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ЖРЕБИЙ ПРИ 

ПОПЪЛВАНЕ СЪСТАВИТЕ НА СИК В ИЗБОРИТЕ ЗА 

ОБЩИНСКИ СЪВТЕНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 

2023 г. 

Заповядайте, колега Войнов. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, предлагам ви 

проект на решение относно жребий при попълване съставите на 
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СИК. Това решение е необходимо, тъй като Изборният кодекс ни 

задължава да приемем решения в случаите, когато не са попълнени 

съставите на СИК от представителите на парламентарно 

представените партии и коалиции. При този случай се провежда 

жребий, в който участват други партии и коалиции, участвали в 

консултациите при кмета на съответната община, а ако няма други 

партии и коалиции и те не са представили необходимия брой 

кандидати за купуване на местата, по същия начин се попълват 

местата от останалите парламентарно представени партии и 

коалиции при спазване на изискването в нито една секционна 

комисия да няма мнозинства на дадена партия или коалиции и 

председателят, зам.-председателят и секретарят да са от различни 

политически сили.  

Решението е абсолютно аналогично както досега приемането 

решения за жребий при попълване съставите на СИК. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по проекта? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Решението е № 2379-МИ/12.09.2023 г. 

Колеги, връщаме се в Доклади по административни 

преписки. 

В тази точка ще ви предложа с протоколно решение да 

одобрим промени в интернет страницата на ЦИК, които сме 

обсъдили работно, в рубриката „Въпроси и отговори“ и „Книжа“. 

Колеги, моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 
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Колега, Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, на 

5 септември изпратихме писмо до „Смартматик“ с въпроси, без 

отговора на които не можем да обявим обществената поръчка за 

доработката на софтуера за машинното гласуване. Тъй като до 

момента все още не сме получили отговор, предлагам да изпратим 

ново писмо до „Смартматик“ с настояване за спешен отговор. 

Проектът на писмо е в моята папка. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, моля за 

становище по проекта на писмо. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпило е писмо от 

„Карго-партнер“ с вх. № МИ-23-21/12.09.2023 г. С него ни 

уведомяват, че е установен проблем с електрическата инсталация в 

халето, в което се съхраняват машините за гласуване. За неговото 

отстраняване моля за достъп до помещението на 21 септември на 

четири лица. 

Предлагам да изпратим писмо до МВР и ДАНС за проверка 

на лицата. Проектът на писмо е в моя папка. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, Елка 

Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпило е писмо от 

секретаря на ОИК – Пловдив, с вх. № МИ-15-210/12.09.2023 г. С 

него той прави предложение, като целта му е да се създаде 



56 

допълнителна възможност, стимул секционните избирателни 

комисии да попълват правилно своите секционни протоколи. 

Докладвам писмото за сведение и запознаване и евентуално за 

обсъждане при подготовката на методическите указания – вх. № 

МИ-15-210. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колега Ципов, 

заповядайте. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № МИ-15-

206/12.09.2023 г. – запитване от ОИК – Никола Козлево, с което ни 

информират, че във връзка с решението за определяне на 

възнагражденията на общинските избирателни комисии е 

предвидена възможност да бъдат назначавани специалисти, като се 

определят функциите и периодът на подпомагане на ОИК, и 

размерът на възнаграждението. 

Задават ни и два въпроса: в решението не е указано какви и 

какъв брой специалисти могат да бъдат определяни и искат указания 

за това, както и по отношение на определянето на техните 

възнаграждения. 

Колеги, считам, че преценката коя общинска избирателна 

комисия колко специалисти следва да назначи и по какъв начин да 

определи възнагражденията им, трябва да се направи от самите 

комисии, след  като се съгласува решението с кмета на общината, 

поради която причина не предлагам отговор до ОИК – Никола 

Козлево. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Заповядайте, 

колега Чаушев. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Ще започна да задавам тези въпроси. 

Това писмо от ОИК от председател ли е само, или е подписано и от 

секретар? 

КРАСИМИР ЦИПОВ: И от председател, и от секретар. 

ЕРХАН ЧАУШЕВ: Благодаря. Това не е структурен проблем. 

Казвам го, за да избегнем в близките две седмици този проблем. 
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Това е в закона, това е и в нашето  решение. Да бъдат така добри да 

си го спазват. Благодаря. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Следващ 

докладчик в тази точка – колегата Солакова, заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, в Централната избирателна 

комисия постъпи писмо с вх. № ЦИК-04-67/04.09.2023 г. с указания 

в срок до 15 септември да се предостави обобщена оценка за ефекта 

върху планирани разходи за персонал за 2024 г., като се има предвид 

увеличение на максималния осигурителен доход за 2024 г. в три 

варианта. 

В тази връзка е постъпила докладна записка с вх. № ЦИК-09-

266/12.09.2023 г. В изпълнение на указанието е попълнено 

Приложение № 1 – приложение към докладната записка, и са 

посочени размерите на средствата, необходими при увеличение на 

максималния осигурителен доход при конкретните три варианта, 

посочени в писмото на министъра на финансите. 

Предлагам ви да изпратим до министъра на финансите в 

електронен вид попълненото Приложение № 1, както ви го 

докладвах. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становище по доклада? 

Моля режим на гласуване за изпращане писмото до 

министъра на финансите. 

 Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар 

Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, в изпълнение на протоколно 

решение на Централната избирателна комисия за закупуване на офис 

консумативи и други материали са изискани оферти. Представени са 

три, като същите са приложени към докладна записка с вх. № ЦИК-

09-256-1/11.09.2023 г., включително и сравнителна таблица на 
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постъпилите оферти в табличен вид – приложение към докладната 

записка. 

Видно от така представената информация, предложението на 

РОНОС ООД Офис Маркет на стойност 3 869,22 лв. с ДДС, 

включително с посочване на срока на доставка и отчитане на този 

срок от сравнителната таблица се оказва най-добрата оферта. 

Предложението е да се възложи на Офис Маркет РОНОС ООД да 

извърши доставката на офис консумативите и други материали, 

които бяха одобрени с предходното предложение от 28 август тази 

година. Към предходната докладна записка е приложен и контролен 

лист за извършен предварителен финансов контрол от финансовия 

контрольор. 

Предлагам да одобрим предложението. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. 

Колеги, становища по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар 

Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладна записка с вх. № 

ЦИК-09-265/11.09.2023 г. с предложение за закупуване на картонени 

папки и пластмасови клеми за архивиране на ценни документи от 

учрежденския архив на Централната избирателна комисия. Във 

връзка с извършване на дейностите по обработка на документите с 

цел архивирането им от произведени избори и национални 

референдуми в периода 2011 – 2019 г., и сключен Договор № 29 от 

24 август тази година с „Архивистика“ ЕООД се прави това 

предложение да бъдат осигурени необходимият брой картонени 

папки и пластмасови клеми за оформяне на архивните единици. 

Видно от докладната записка, е извършено проучване на пазара на 

тези артикули и са проведени разговори с представители на 
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фирмите. По информация от това проучване от трите фирми, които 

са изпратили оферти до Централната избирателна комисия, по 

критерия за най-ниска цена, най-доброто предложение е на „Окей 

офис“. 

Предлагам да одобрим предложението за закупуване на 

картонени папки и пластмасови клеми, като одобрим и разхода от 

590 лв. с ДДС за закупуване на 500 броя картонени папки и 500 броя 

пластмасови клеми. Необходимите средства, както по предходната 

докладна записка, и по тази докладна записка ще бъдат от 

гласуваните средства по план-сметката, приета с ПМС № 228 от тази 

година. 

Към докладната записка има представен и контролен лист за 

извършен предварителен финансов контрол с мнение за 

законосъобразност. 

Предлагам да одобрим. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по доклада? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Красимир Ципов, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за запознаване ви докладвам 

писмо от ДЕМАКС с вх. № МИ-26-36/12.09.2023 г. Писмото е във 

връзка с нашето писмо, което изпратихме в отговор-запитване от 

Печатницата на БНБ, относно достъпа на членовете на Централната 

избирателна комисия до електронната система, в който ще се 

генерират предпечатните  образци на бюлетините и ще служи в 

процеса по одобряване на тези предпечатни образци както на 

Централната избирателна комисия, така и на общинските 

избирателни комисии – за запознаване и за обсъждане на работна 

група. 
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ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Следващ 

докладчик в тази точка – колегата Томов. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колеги, получено е писмо в 

Централната избирателна комисия с вх. № МИ-22-125/12.09.2023 г. 

Писмото е озаглавено като „заявление-сигнал“ за недопустимо 

тълкуване на материалния закон от ОИК – София, във връзка с 

представено удостоверение за банкова сметка“, и е подписано от 

господин Петър Славов, който е пълномощник на инициативен 

комитет, който подава документи за регистрация. 

Писмото всеки момент трябва да бъде качено във вътрешната 

мрежа и е с вх. № МИ-22-125. Може да го видите вече. Става дума за 

това, че при подаването на документите от страна на господин   С.    

е представено изискването на комисията самата банка да декларира, 

че поема задължението да спазва изискването сметката да се 

използва само за целите на предизборната кампания, както изисква 

чл. 153, ал. 4, т. 6 от Изборния кодекс. 

Господин С. възразява на това тълкуване от страна на 

Общинската избирателна комисия и посочва също така текста на 

съобщение, публикувано на сайта на Общинската избирателна 

комисия – Столична община, в което се казва, че удостоверението за 

банкова сметка е на името на лицето, представляващо инициативния 

комитет, като следва да е посочено в удостоверението, че ще 

обслужва само предизборната кампания, обръщам внимание, да бъде 

посочено в удостоверението. 

Във връзка с този казус предлагам да изпратим писмо до 

ОИК – Столична община, което също е качено във вътрешната 

мрежа, с проектен номер 7515 и е адресирано до председателя на 

ОИК – Столична община. 

Ще го прочета: „Във връзка с подаден до Централната 

избирателна комисия сигнал относно изискване на ОИК – Столична 

община, за представяне на удостоверение за банкова сметка Ви 

указваме следното: 
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Изпълнението на изискването банковата сметка да обслужва 

само предизборната кампания съгласно чл. 153, ал. 4, т. 6 от 

Изборния кодекс и Раздел ІІ, т. 8, буква „г“ на Решение № 2121-МИ 

от 29.08.2023 г. на ЦИК е задължение на титуляра на сметката, а не 

на банката, която я е открила. Поради това е неправилно да се 

изисква от банката да посочва в удостоверението, че сметката ще 

обслужва само предизборната кампания, както е записано в 

съобщение на ОИК – Столична община, от 10 септември 2023 г. 

В т. 4 на заявлението за регистрация на инициативен комитет 

(Приложение № 42-МИ от изборните книжа) изрично е отбелязано, 

че удостоверението за банкова сметка на името на лицето, 

представляващо инициативния комитет, ще обслужва само 

предизборната кампания. От това следва, че със самото подаване на 

заявлението се поема задължението да се спазва това изискване.“ 

Това е отговорът, който предлагам, предвид обстоятелството, 

че реално банките подобно задължение не поемат и имат основания, 

свързани с техните вътрешни правила, които не им позволяват да 

ограничават титулярите на каквито и да са банкови сметки в начина, 

по който се разпореждат с наличността по тях. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението на колегата Томов? Не виждам 

предложения по текста. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар 

Томов); против – няма. 

Колеги, в папката на колегата Димитров във връзка с доклад 

от предходното заседание да погледнете проектен номер на писмо 

7513. 

Колеги, ако сте съгласни с текста, да гласуваме този отговор, 

който обсъдихме. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка 

Ганчева, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – 1 (Любомир 

Георгиев). 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, връщаме 

с в точка втора. 

Заповядайте, колега Георгиева. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви проект на 

решение за промени в състава на ОИК – Панагюрище, област 

Пазарджик. 

Постъпило е предложение с вх. № МИ-11-46 от Цвятко 

Стефанов, упълномощен представител на партия „Възраждане“ за 

промяна в състава на Общинската избирателна комисия – 

Панагюрище, като се предлага на мястото на Атанаска Николаева 

Костадинов, член на ОИК, да бъде назначена Петя Христова 

Ангелова-Арбалиева. 

Към предложението са приложени молба от Атанаска 

Костадинова за освобождаването и като член на ОИК, декларация 

съгласно Изборния кодекс и копие от дипломата за завършено висше 

образование на Петя Ангелова-Арбалиева, както и пълно в полза на 

Цвятко Стефанов. 

Предвид изложеното и на база правните основания предлагам 

на Централната избирателна комисия да вземе решение, с което да 

освободи като член на ОИК – Панагюрище, област Пазарджик 

Атанаска Николаева Костадинова и назначава за член на ОИК – 

Панагюрище, Петър Христо Ангелова-Арбалиева. 

На назначения член на ОИК да се издаде удостоверение. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по проекта?  

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Димитър Димитров, Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка 

Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

Решението е № 2380-МИ/12.09.2023 г. 

С това изчерпахме дневния ред. 

Закривам заседанието и насрочвам следващото заседание за 

13 септември 2023 г. от 10,30 ч. Благодаря ви. 

 

(Закрито в 18,20 ч.) 

 

 

   

   ЗАМ.-ПРЕДСДАТЕЛ: 

       Росица Матева 

 

   СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

 

 

 

Стенографи: 

    Валентина Меченова 

 

     Катя Данчева  

 

     Стефка Аличкова 


